
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СОШ №6 

 
 

П Р И К А З 
 

 

 

 

О создании центра детских инициатив 

 

На основании методических рекомендаций по созданию центров детских 

инициатив, в соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.06.2022 №ДГ – 1425/06 «О форме мониторинга» хода создания 

центров детских инициатив, на основании решения Педагогического совета, 

протокол № 3 от 31.10.2022 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать с 01.11.22 г центр детских инициатив в лицее (далее ЦДИ) 

2. Назначить Королеву Галину Анатольевну, советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 

руководителем ЦДИ 

3. Назначить Фроленко Марину Николаевну, заместителя директора по ВР, 

куратором ЦДИ. 

4. Утвердить «дорожную карту» по созданию ЦДИ  (приложение №1) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6  ____________Л.В.Бондаренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

План мероприятий «дорожная карта» по созданию и функционированию 

Центра детских инициатив МБОУ СОШ №6 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный  Результат  Срок исполнения 

1 Согласование  

проекта 

зонирования Центра 

детских 

инициатив (далее -

ЦДИ) 

Директор   До 5.11 

2 Анализ средств 

обучения и 

воспитания, 

имеющихся в 

образовательной 

организации, 

на предмет 

соответствия 

перечню 

рекомендуемого 

Министерством 

просвещения 

РФ оборудования 

для 

функционирования 

ЦДИ, в том 

числе с точки 

зрения 

достаточности и 

необходимости 

замены 

Директор, 

заместитель 

директора 

советник 

директора по 

воспитанию 

 До 10.11 

3 Издание приказа о 

создании 

ЦДИ 

Дополнительно: 

- утверждение 

Положения о 

Директор  Приказы 

локальные 

акты ОО 

До 01.11 



деятельности ЦДИ; 

- назначение 

руководителя 

ЦДИ; 

- разработка и 

утверждение 

должностной 

инструкции 

руководителя ЦДИ 

4 Приобретение 

оборудования 

в ЦДИ 

Директор   По мере 

финансирования 

5 Оформление 

пространства 

ЦДИ, 

«брендирование» 

(табличка, вывеска) 

Директор   До 10.11 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	П Р И К А З

